

# wir passailer

**NEWSLETTER "AUS DEM GEMEINDERAT"** 

Amtliche Mitteilung der Marktgemeinde Passail

Aufgrund des neuen Datenschutz-Gesetzes sind ab sofort keine Sitzungsprotokolle aus dem Gemeinderat online abrufbar. Wir fassen für Sie die wichtigsten Tagesordnungspunkte in diesem Newsletter zusammen. GR-Sitzung: 24. Juli 2018

# **Aus dem Gemeinderat**



Bgm. Karrer berichtete

- » Oberflächenentwässerung und Unwetterschäden: Wir haben kürzlich eine Studie an das Land Steiermark übermittelt und angefragt ob es möglich wäre, damit in ein Erhaltungsprogramm zu kommen.
- » Mitte Juli hatten wir eine sehr interessante Bürger-Infoveranstaltung bezüglich Hochwasser- und Oberflächenentwässerung mit dem Zivilschutzverband Steiermark.
- **»** Unser Ausflug zur Partnergemeinde Arzberg in Deutschland war eine tolle Sache.
- » Der ORF hat kürzlich einen Beitrag in Arzberg gedreht. Zu sehen am 4. August um 16:30 Uhr in ORF?
- » Über unsere Gemeinde wird für das Engagement betreffend Photovoltaikanlagen überregional positiv berichtet. Link >>>

# Darlehensaufnahmen für Turnsaal, Mehrzweckhalle und Sanierungen bei der NMS

Folgende Darlehen wurden an die Raiba Passail vergeben:

#### » NMS Turnsaal

Betrag € 2.350.000 Zinssatz 6-M-Euribor + 0,80% Aufschlag, Laufzeit 20 Jahre

#### » Mehrzweckhalle

Betrag € 1.920.000 Fixzins 1,4% für 10 Jahre, anschl. 6-M-Eurib. + 0,8% Laufzeit 20 Jahre

#### » Sanierung Schulküche, Physiksaal und Sanitär

Betrag € 630.000 Zinssatz 6-M-Euribor + 0,80% Aufschlag Laufzeit 10 Jahre

Insgesamt wurden 5 Banken zur Angebotsabgabe eingeladen. **Der Beschluss war einstimmig.** 

## Fördergenehmigung Frauencall

Frau Bgm. Mag. Eva Karrer berichtet, dass die Förderanträge für das Kleinprojekt "Wir Mädchen – Kurs für junge Passailerinnen" und für das Projekt "Frauennetzwerk Passail" eingereicht und genehmigt wurden.

Der Gemeinderat beschließt einerseits das Projekt vollinhaltlich mitzutragen (Förderhöhe 100%) und andererseits die Vorfinanzierung und Eigenmittelbeteiligung (Förderhöhe 70%).

Beschluss: einstimmig angenommen

### Weitere Beschlüsse

- » Diverse Auftragsvergaben | » Diverse Förderansuchen | » Grundstücksverkäufe & Wegauflassung |
- » Straßenangelegenheiten & Gehsteigsanierung |
- » Übergaben an den zuständigen Fachausschuss

newsletteranmeldung unter www.passail.at/newsletter können Sie sich jederzeit registrieren oder abmelden | impressum Medieninhaber & Herausgeber: Marktgemeinde Passail, Bgm. Mag. Eva Karrer, Markt 1, 8162 Passail | Offenlegung gem. Mediengesetz: Die amtlichen Mitteilungen der Marktgemeinde Passail dienen der Information der Passailer Bevölkerung Redaktionelle und grafische Gestaltung: Marktgemeinde Passail, Markus Fiedler, Druck: Creativ Agentur Leitner, Fotos: Marktgemeinde Passail, Foto Andrea, Fotoglick, pixabay.com oder direkt am Bild vermerkt | Kontakt: Marktgemeinde Passail, Tel.: 03179 23300, Mail: marktgemeinde@passail.at, Web: www.passail.at

# So erreichen Sie uns!

#### Rathaus Passail

Markt 1 8162 Passail Tel.: 03179 23300 Fax: 03179 23300-30 marktgemeinde@passail.at www.passail.at

## Amtsstunden und Bürgerservice

MO: 8:00-12:00 & 14:00-17:00 Uhr
DI: 8:00-12:00 & 14:00-17:00 Uhr
MI: 8:00-12:00 Uhr
DO: 8:00-12:00 & 14:00-18:00 Uhr
FR: 8:00-12:00 Uhr

# Sprechstunden von Bürgermeisterin Karrer

MO: 9:00-12:00 Uhr
MI: 9:00-12:00 Uhr
DO: 9:00-12:00 Uhr
FR: 9:00-12:00 Uhr
Aufgrund des großen
Andrangs ist immer eine telefonische Terminvereinbarung erwünscht.

Kontakte Vizebürgermeister Vbgm. Siegfried Stadlhofer 0676 777 55 00 Vbgm. Johann Schrei 0664 48 40 499

#### Amtsstunden Standesamt Passail Martha Maier

MO: 8:00-12:00 Uhr
DI: 13:00-17:00 Uhr
DO: 13:00-17:00 Uhr
FR: 8:00-12:00 Uhr